
СОВЕТ 

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

ТАТАР КАНДЫЗЫ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

                                                                        

               РЕШЕНИЕ                                           КАРАР 
          
         31 января  2023 г.                    с. Татарский Кандыз                   №67 

 

О внесении изменений в решение  

Совета Татарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлинского  

муниципального района от 25.05.2018  

№66 «Об условиях оплаты труда военно- 

учетных работников органов местного 

самоуправления, осуществляющих 

полномочия по первичному воинскому  

учету на территориях, где отсутствуют  

военные комиссариаты Татарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлинского 

муниципального района» ( с изм. внес.от 18.10.2018 №85) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Совет Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района от 25.05.2018 №66 «Об условиях оплаты 

труда военно-учетных работников органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты Татарско-Кандызского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района» (с изм. внес.от 18.10.2018 №85) 

следующие изменения: 

        Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«порядок и условия оплаты труда военно-учетных работников 

устанавливаются в пределах выделенных из федерального бюджета средств на 

эти цели, исходя из расчета потребности на оплату труда по должности 



«инспектора по учету и бронированию» военного комиссариата в соответствии 

с приказом Министерства обороны Российской Федерации от 18.09.2019 

№545»; 

приложение №2 к указанному решению изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

           2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу: (http://www.pravo.tatarstan.ru) и 

на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 Глава, Председатель Совета 

 Татарско-Кандызского сельского поселения                    М.Ш. Насибуллин                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.bavly.tatarstan.ru/


 

 

Приложение № 1 

к решению Совета 

Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от 25.05.2018 № 66 

 

 

 

Должностные оклады военно-учетных работников органов местного 

самоуправления, осуществляющих полномочия по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   

Татарско-Кандызского сельского поселения 

 Бавлинского муниципального района 

 

Наименование должностей Должностной 

оклад, руб. 

инспектор 6840,00 

 

 
 


	Приложение № 1

